ego suprascripta lidi (i) per consensum et comiatum suprascripti hilperini mariti

mei, et iuxta ipsos capitulares domnj imperatori, i^'t^m donationem facio, quomodo
michi pertinent, per ipsam cartam et per ipsum morgincap a suprascripto hilpe-

rimo marito meo. Et ego suprascriptus hilperimus consensi et comiatum dedi ad

suprascriptam ladim mulierem meam istam donationem faciendi. Insuper conce-

dimus nos suprascripti iugales in iam dicto monasterio omnia quomodo nobis per-

tinent de ipso castello de bircio. Et portioncm nostram de aecclesia sancti iuuenalis.

Insuper concedimus in iam dicto monasterio ipsa molina de aqua puza, cum
omnibus aedificiis suis, quanta ad ipsa molina pertinent, et cum cursibus aquarum.

Omnia suprascripta castella cum omnibus illorum pertinenfiis uel subiacentiis. Et

suprascriptas aecclesias cum omnibus illarum pertinentiis. Et omnes suprascriptas

res quomodo nobis pertinent uel pcrtinere debent, cum ipsa nostra portione de

castello de philecta quod est sextarium unum, cum introitu et exitu suo, cum casis

et rebus censuitis, cum casis et rebus praestandariis, cum casis et rebus coloniciatis,

cum casis et rebus manualibus, et cultum uel incultum, mobile uel immobile, omnia-

que in omnibus, quomodo nobis suprascriptis pertinent uel pertinere debent infra

suprascriptos fines, sic concedimus et iudicamus et tradimus prò animabus nostris

et filiorum ac filiarum nostrarum in iam dicto monasterio, et tibi, domne suppo

uenerabilis abba, uel posteris et successoribus tuis, ut habeatis teneatis et possideatis

ad ius et proprietatem suprascripti monasterii, ibique esse et permanere debeant

sinc omni calumnia. Et a nullo homine nec a nobis uel haeredibus nostris ad

suprascriptum monasterium aliquando contradicatur. Si quis uero contradicere

uoluerit, promittimus nos suprascripti cum nostris haeredibus ad suprascriptum

monasterium stare et defendere. Et si non potuerimus aut noluerimus aut de ista

(i) Così nel teslo, ma più sopra « più sotto nel documento la donatrice è chiamata Ladi.
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nostra donatione causationcm imposuerimus, fcrquidas idest similes res restituamiis

in suprascripto monasterio, manente carta ista in sua fìrmitate, quam uero cartam

donatiunis, rogatus a suprascriptis iugulibus et a suprascripto transmund(j scripsj

ego ardingo iudex et notarius. Actum in asculo. ^ Signum manus suprascripto-

rum iugalium, et suprascripti transmundi, qui hanc cartanj donationis a nobis factae

manu nostra subscripsimus. «J» Ego giso filius alberi)', testis. tj» Ego raino filius

adelberti, testis.

dcclxxiiij

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione cius

anno millesimo xxxviiij". Mense augusti, per indictionem vij. Constat nos

guidonem qui super nomen massarus uocor, et longinum uiros germanos, et

filios quondam guidonis qui super nomen leporis uocatus est, a praesenti die

considerantes dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione animarum no-

strarum, et genitoris ac genitricis nostrae, et auiorum ac auiarum nostrarum, alio-

rumque propinquorum parentum nostrorum, ut in die illa adueniente futuri iudicij

misericordiam a domino deo recipere mcreamur; propterea in huius uoluminis

pagina hoc affìgere praecipimus quia quicquid prò anima sua aliquis iudicaucrit,

firmum et stabile debet permanere, ideoque tradimus atquc concedimus in uene-

rabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae no-

strae posito in territorio sabinensi in loco qui uocatur acutianus. Idest terram

nostram quam habemus in comitatu firmano, quod est castellum de monte pran-

donis, cum aecciesia sanati nycolai, quae ibidem modo stare uidctur, et cum omnibus

pertinentiis suis. Et de castello de sculcula medictatem nostram in integrum cum
nostra .portione de aecciesia sancti arontii, quae ibidem modo stare uidetur, et cum
suis pertinentiis. Et sunt omnes suprascriptae res inter affines: A capite riuus

de ascareto, qui pergit in capitectianum et uadit in triuium ad casam adae prae-

sbiteri filii luponis confectae, et rectc uenientes in fluuium trontense, A pedc mare,

Ab uno latere suprascriptus iìuuius trontus, Ab alio latere riuus qui dicitur ran-

giolus, sicuti uenit a rauiolo ad praedictam casam adae praesbiteri. Et per ipsum

suprascriptum riuum, sicuti pergit in mare. Infra hos fines tradimus, simulque

concedimus in suprascripto monasterio, prò redemptione animarum nostrarum et

prò animabus suprascriptorum parentum nostrorum, sicuti iam superius legitur,

ipsas suprascriptas res cum castellis, turris, muris, aedificiis et appendiciis suis, cum
aecclesiis, dotis, cellis, libris, paramentis et ornamentis suis, cum casis, terris, pomis

et arboribus suis, et uineis, oliuetis, salictis, cannetis, siluis, aquis uel cursibus

aquarum, et cultum uel incultum, mobile uel immobile, et omnia in omnibus infra

se uel super se habentia, et quanta nobis suprascriptis pertinent uel pertinerc

debent, siue ex paterno siue ex materno siue ex nostro acquisito, siue per quod-

cumque ingenium, sic tradimus atque concedimus nos suprascripti germani fratres

in suprascripto mona.sterio, sicuti superius legitur in perpetuum. Exceptamus infra

suprascriptos fines, siue podia et castella, siue aecclesias, modiola octo quae nobis

reseruamus. Nam omnes alias res sic concedimus et tradimus in suprascripto

monasterio sicuti superius legitur. Et cum portis qui nobis pertinent, ad littora

maris. Vnde nec nobis nec ullis nostris haeredibus reseruationem facimus, sed

in integrum concedimus in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeat

suprascriptum monasterium, teneat et possideat usque in perpetuum. Et neque n

nobis suprascriptis datoribus, neque ab ullis nostris haeredibus suprascripto mo-
20

Documento 744.

An. 1039.

GiiiJo uoprannomi-
nato Masviro c iuo
fratello I,D'Igino do-
nnno al Mrjni'itcro al-

cuni beili situati nel

comitato fermano.
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nasterio, uel domno supponi abbati, aut posteris et successoribus tuis, ipsae supra-

scriptae res et castella et aecclesiae et omnia sicuti superius leguntur, aliquando

contradicantur, sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis, et uendendi

donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem.

Et si insurgentes nos suprascripti datores aut qualiscumque de haeredibus meis

centra uos suprascriptas res et suprascripta castella et aecclesias et omnia sicuti

superius legitur, ab hac die causare uel contendere uoluerimus aut retoUere, tam
per nos quam per a nobis suppositam uel admissam' personam, siue per quale-

cumque ingenium, et ab-omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus,

tunc suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviii"

patribus qui in nicea sanctos canones constituerunt, et habeamus partem cum anna
et caypha et iuda traditore, et ipsas suprascriptas res in suprascripto monasterio

duplas et melioratas restauremus, et carta ista donationis seu concessionis semper
habeat stabilitatem. Actum in comitatu firmano.

«J» Signum manus suprascripto-

rum germanorum qui cartam istam donationis seu et concessionis fieri rogauerunt.

^ Signum manus rodulfi filii rodulfi, testis. ^ Signum manus rodaldi filii teudaldi,

testis. ^ Signum manus gisonis filii stephani, testis. ^ Ego iohannes iudex et no-

tarius compleui et finiui.

dcclxxv.

DOCUMEMTO 745.

An. 1039. (i

)

Giovanni prete dona
al Monastero alcuni

beni situati nel comi-
tato d'Assisi. I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione domini

anno millesimo xxxviiij". Et regnantis domni chuonradi, diuina ordinante pro-

uidentia, imperatoris augusti, in dei nomine in hitalia anno iij". Decima die

mensis maii, per indictionem vij. Constat me iohannem praesbiterum filium

cuiusdam rigoris, hodierna die, bona, .spontanea meaque uokintate, nullo me co-

gente nec aliquo uim faciente ncque contradicente, nisi sana mente, neque uiolentiam

patientem, sed ulfima bona mea uoluntate, propter nomen domini et remedium

animae genitoris mei et genitricis meae, et prò anima mea seu parentum meorum
praeteritorum praesentium ctfuturorum, et prò illa uaera uita ubi resurgere debemus,

ut dominus pius et misericors in futuro saeculo de peccatis et facinoribus nostris

minuere dignetur. Pro hac uero ratione, ego suprascriptus iohannes praesbiter

dedi et iudicavi, et per hanc cartulam a praesenti die tradidi in monasterio beatae

dominae, sanctaeque Mariae, ubi domnus suppo abbas consecratus est, quod coeno-

bium esse uidetur. Idest terrae meae petiam unam infra comitatum assisinatum,

in loco qui dicitur ad pratum, quae est posita et diffinita ipsa praedicta res lateribus

suis: A primo latere finis terra laetonis abbatis de satriano, A ij" latere terra fi-

liorum adenolfi, A iij" latere finis fossatum, A iiij" latere finis uiam pubblicam.

Infra ipsa suprascripta signa uel latera quae superius leguntur, dedi et iudicaui in

suprascripto monasterio sanctae Mariae, ad iustam et bonam mensuram perticae

decem pedum ad pedcm cubitalem qui dicitur liutprandi regis, modiorum iiij."

cum pomis et arboribus suis, et omnibus infra se et super se habentibus, uel

quae in antea esse uidentur, in integrum dedi sicuti superius legitur. In eo autem

tenore, ut si ego suprascriptus iohannes praesbiter dator uel mei haeredes contra

hanc 'cartam iudicationis, uel contra ipsum monasterium, aut contra uos supra-

(t) L'anno terzo del regno di Corrado non corri-

sponde alle altre note cronologiche alle quali ci atteniamo,

perché concordi fra loro e corrispondenti anche alla men-

zione dell'abate Suppone che si legge nel documento.

Molto probabilmente in questo caso Gregorio di Catino

omise una cifra copiando.
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scriptos uestrosque successores, ab hac die quocumque tempore, quamlibct causa-

tioncin aut litidium miltcre pracsumpscrimus per nos aut per a nobis submissam

personam, per cuiusuismodi ingenium nel argumentum, et ab omni homine de-

fendere uel antestare non potuerimus, et non defenderimus aut nokierimus, obligo

me uel meos haeredes uobis suprascriptis componere alias tantas et tales in ipstj

loco, de meo proprio, in duplum sub aestimatione, cum omnibus infra se haben-

tibus, et in suprascripto monasterio restaurare. Quam ucro cartulam prò stabilitale

uestra, grifonem notarium scribendam rogauimus. Actum in asisi. «J» Ego iohannes

praesbiter in hac carta a me facta manu mea. ^ Signum manus pizoci et girardi

et ualcntini tcstium. 4j» l'^go grifo notarius scripsi, inclausi et dedi.

dcclxxvj.

IN
NOMixK Domini Dei Salvatoris nostri Ihksu Christi. TEmporibus domni

benedicti sanctissimi noni papae, Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, Et

crescenti! et iohannis nepotis eius insimul comitum territori sabinensis, Mense
octobris, per indictionem vii). Bneue recordationis seu et obbligationis facio ego

franco index et notarius territori! sabinensis, quomodo uenit iohannes filius cuius-

dam ruberti (2) qui dicitur curta braca, in pactuationem et conuenientiam, et refu-

tauit in monasterio sanctae dei genitricis dominae nostrae, quod dicitur in pharpha,

et ad domnum azonem praepositum eiusdem uenerabilis monasteri!, omnem ipsam

portionem de curte quae dicitur sanct! benedici! siue de aecclesiis siue de terris

siue de siluis siue de aquimolis siue de castellis siue de portibus, seu et de omni-

bus quantacumque michi suprascripto iohanni pertinent, uel litigare possum in

suprascripta curte. hi praesentia de me suprascripto francone indice, et ibidem

fuerunt alii boni homines, raino filius crescenti!, et franco de iohanne bassallo,

et iohannes filius de iohanne franconis, et franco frater eius, et hubertus de

benedicto diacono, et crescentius de ortisiano. In istorum omnium suprascrip-

torum praesentia, sic refutauit suprascriptus iohannes filius ruperti omnes ipsas

suprascriptas res quomodo superius legitur prò salute animae suae et dilectorum

parentum suorum. Et per hoc breue refutationis obligo me suprascriptum iohan-

nem, et meos haeredes ut s! ipsas suprascriptas res, et omnia quae superius le-

guntur, contra suprascriptum monasterium causare uel litigare praesumpserimus,

tam per nos quam per a nobis suppositam personam siue per qualecumque inge-

nium, tunc componamus in suprascripto monasterio de auro purissimo libras iiij."

Et post poenam absolulam hoc breue refutationis seu et obbligationis in sua ma-
ncai firmitate, quia sic facum et diffinitum est intra clauslra suprascript! monasteri!-

Signum manus suprascript! iohannis qui hoc breue fieri rogauit. «J» Signum

manus rainonis de crescentio. ^ Signum manus iohannis. tj» Signum manus
franconis de iohanne franconis. «J» Signum manus franconis de iohanne bassallo.

^ Ego franco iudex et notarius compleu! et finiui.

Documento 746.

Aq. 1039 (1)

Breve memoratorio
di una convenienza per

la quale Giovanni di

Roberto, detto Curta
braca, rcfula alconi

beni al Monastero.

(1) Indizione di settembre. (2) Cosi nel testo. Più sotto si legge ruperti.
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Documento 747.

An. io38? (1)

Siefredo figlio d'U-
berto giudice, Guido,
Rainerio, e Pietro figlio

di Giovanni refutano
al Monastero una terra

situata in vocabolo
Turano.

I

dcclxxvij.

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj
benedicti noni papae, et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et crescentii et iohan-

nis nepotis eius, insimul comitum territori! sabinensis, Mense octobris, per in-

dictionem vij. BRCue refutationis facio ego franco iudcx et-notarius de ipsa

refutatione quam fecit siefredus filius quondam huberti iudicis, et guido, et rainerius,

et petrus filius iohannis, de ipsa terra quae est in uocabulo de turano, per men-
suram raodiola iiij." Sic refutauerunt ipsam terram in monasterio sanctae Mariae
in persona domni rainerii praesbiteri et monachi atque prioris eiusdem uenerabilis

monasterii, et in praesentia de me suprascripto francone indice, et de petro filio

siefredi, et de rainerio de aquauiua, et de petro filio eius, et de petro de helua,

et de azone de sinterano, et de rainone de crescentio, et de ingezone de iohanne

de ursa, et de amato. In istorumi omnium praesentia refutauerunt ipsas supra-

scriptas res in suprascripto monasterio, ut ncque per libellum ncque per scripti

cuiuslibet munimen contendant, neque causationem faciant. Et si fecerimus qua-

liscumque de nobis suprascriptis siefredo, guidone, rainerio et petro, tunc obligamus

nos et nostros haeredes componere de argento libras iiij.°'" Et post poenam abso-

lutam hoc breue in sua maneat firmitate quia talis fuit nostra conuenientia. Et

sic factum et diffinitum est in praesentia suprascriptorum testium. ^ Signum
manus suprascripti siefredi, et <^ suprascripti guidonis, et ^ suprascripti rainerii,

et suprascripti petri, qui hoc breue obligationis fieri rogauerunt. ^ Signum
manus crescentii testis. <^ Signum manus ingizonis de iohanne, testis «J» Signum
manus amatonis testis. Ego franco iudex et notarius compleui et finiui.

deciXXVll]

Documento 748.

An. 1039. (2)

Oldebaldo c sua mo-
glie Atria, donano al

Monastero alcuni beni
situati in comitato rea-

tino.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo xxxviiij. Mense nouembris, per indictionem vij. Constat nos

oldebaldum filium cuiusdam sergiae, seu et atriam uxorem meam, consentientes

insimul, ab hac die propria, spontanea nostraque bona uoluntate, considerantes

dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione animarum nostrarum, ut in

ilio die adueniente futuri iudicii mercedem a domino recipere mereamur, propterea

in hoc uolumine testamenti haec affìgere praeuidimus, quia quicquid aliquis prò

anima sua iudicauerit, omni tempore firmum et stabile debet permanere, ideo tra-

dimus atque concedimus in monasterio sanctae dei genitricis, c]uod est constructum

in loco qui dicitur acutianus. Ipsas res in comitatu reatino in loco qui nominatur

grecciae, habentes fines: A primo latere rigagines, A ij.° latere res de petro, A iij."

latere tenet iohannes de azone, A iiij." latere res de suprascripto monasterio. Infra

omnia suprascripta latera et fines tradimus in suprascripto monasterio per mensuram

modiorum unum (3), et si amplius fuerint infra suprascriptos fines nulla reserua-

tionem aut exceptationem fecimus, sed tota in integrum tradimus cum casis, uineis,

terris, pomis et arboribus suis, et omnia in omnibus infra uel super se habentia,

ad habendum et possidendum in ipso suprascripto monasterio, et supponi abbati.

(1) Indizione di settembre.

(2) La menzione dell'abate Suppone ci fa sicuri che in questo documento è stata notata la indizione romana e

che non è errore nellg indicazione dell'anno.

(3) Coil nel testo.
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uel posteris et successoribus iiestris. Et si nos suprascripti nel nostri haeredes,

ipsas res centra ipsum monasterium, quoquo tempore causare aut contendere iiolue-

rimus, aut cum quopiam hcjmine coUudium factum habemus aut in antea fecerimus,

aut istam cartam falsare uel minuere uel reicere uel retollcrc temptauerimus, et

ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium

dei sine misericordia, et habeamus anaihema a cccxviij." patribus qui in niceno

concilio sanctos canones fecerunt et in scripturis testimonium reddiderunt. Insuper

componamus de auro bono et optimo libram j. Et post poenam absolutam carta

ista donationis fìrrra et stabilis permaneat usque in acuum. Actum in territorio

reatino, ij» Signum manus suprascripti oldebaldi et suprascriptae atriae, et be-

ruardi et guidonis qui cartam istam donationis fieri rogauerunt. Signum ^ manus

petri de ursa, testis. ^ Signum manus castellani testis. ^ Signum manus rodulfì

testis. 4j» Ego iohannes index et notarius compleui et finiuj.

licci XXVlll],

IN
NOMINE Domini. Ab incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi anno

millesimo xxxviiij. Infra mensem nouembris, per indictionem vij. PRofìteor ego

tophanius filius cuiusdam aimeradi, quoniam propria mea bonaque uoluntate,

hodierna die do dono trado atque concedo in monasterio beatae sanctaeque

dei genitricis uirginis Mariaf, de pharpha, quod est in territorio sabinensi, in loco

acutiano, prò redemptione et absolutione animae meae et suprascripti genitoris mei

et genitricis meae et filli mei, a die praescnti, ut in suprascripto monasterio esse

et permanere debcat res iuris mei quae michi euenit ex iure meo uel conquisito.

Idest in asculano territorio quod est ipsum meum castellum quod nominatur po-

dium, cum introitu et exitu suo, et cum suis casis, et cum introire et exire, et cum
omni aedifìcio et labore qui oportuerit faciendi, et cum suis tenentiis et pertinentiis

quae sunt terrae, uineae, siluae, terrae cultae et incultae, per mensuram modiorum
quingentorum. inter adunatas et exunatas, et per singulas petias positas. Et cum
ipsa aecclesia sanctae marinae cum cellis, dotis, oratorio, et omnibus ornamentis

suis. Et in alio loco infra territorium firmanum medietatem de ipso castello de

monte sicco, cum introitu et exitu suo, et cum introire et exire, et cum omni aedi-

fìcio et labore qui oportuerit faciendi. Et terram tenentem cum ipso castello quod
fuit luponis fìlli arderadi. Et in ipso suprascripto loco terram quam michi aepi-

scopus fìrmanus per concambium dedit. Et ipsas res quae fuerunt gisonis iudicis.

Et ipsas res de carcaliano, quas michi aepiscopus fìrmanus per concambium dcdit,

Et cum ipsa mea aecclesia quae est in territorio firmano et asculano, sanctae mariae.

cum dotis, cellis, oratorio, et omnibus ornamentis suis quanta michi pertinent,

quae est aedifìcata in loco qui dicitur cazanus, et infra territorium asculanum et

firmanum ipsas res quae fuerunt luponis marcisi quas taselgardus michi per cartam

confirmauit. Et ipsas res de monte de carro. Et ipsas res meas de cazano, et

ipsas meas res de gaueniano. Et ipsas meas res de oliano quae fuerunt raimbaldi

fìlli luponis. Et in rapuniano. Et in colle longo. Et in patrinione. Et in ipso

colle de asinariis. Et in pjnna. Et in ipso monte de fìliis ocpaldi. Et in ipsis